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2 عامل نگران کننده رشد 5.5 
برابری قیمت کالاهای وارداتی 

تــازه ترین داده هــای مرکز از رونــد شاخص 
ــی نشان می دهد که  قیمت کالاهای واردات
این شاخص در پاییز امسال نسبت به پاییز سال 
گذشته و از نظر ریالی بیش از حدود 5.5 برابر 
شده است. این یعنی قیمت ریالی این کالاها 
به طور متوسط در بازه زمانی یاد شده، 5.5 
برابر شده است. اگرچه رشد نرخ ارز نقشی 
کلیدی در این رشد قیمت داشته، اما دیگر 
داده های مرکز آمار ایران نشان می دهد قیمت 
خود این کالاها از نظر دلاری نیز، بیش از یک و 
نیم برابر شده و این وضعیت نسبت به تابستان 
امسال نیز تشدید شــده اســت. ایــن یعنی با 
رشد فزاینده قیمت کالاهای سبد واردات 
کشورمان در بــازار جهانی روبــه رو هستیم. 
رشد قیمت کالاها در بازارهای جهانی، زنگ 
خطری اســت که کشورهای وابسته به این 
محصولات از جمله کشور ما را تهدید می کند. 

در شرایطی که انتقادها به مصوبه دستمزد 
سال آینده از این نظر که احتمال اشتغال غیر 
رسمی یا بیکاری در بــازار کار را افزایش می 
دهــد، وجــود دارد، عضو کارفرمایی شورای 
عالی کار گفت: دولت در حال تلاش است که 
بسته های حمایتی برای کارگاه های کوچک 
در نظر گرفته شود تا تعدیل نیرو به علت افزایش 
حداقل دستمزد رخ ندهد. هر چند وی اشاره 

ای به جزئیات این بسته های حمایتی نکرد.
اصغر آهنی ها، عضو کارفرمایی شورای عالی 
کار در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: 
بحث حداقل دستمزد پس از بحث های فراوان 
به گونه ای تصویب شد که مقداری شرایط و 
معیشت زندگی کارگران را بهبود بخشد.وی در 
پاسخ به این که آیا افزایش 57 درصدی حداقل 
یا  می شود  نیرو  تعدیل  به  منجر  دستمزدها 
خیر، گفت: بالطبع واحدهای بزرگ اقتصادی 
ما با مشکل جدی مواجه نخواهند شد ولی 
واحدهای خرد و کوچک به مقداری مشکل 
خواهند خورد. مشکلات اقتصادی و معیشتی 
موجب شدند که ما این افزایش دستمزدها 
را داشته باشیم ولی فعالان اقتصادی قطعاً با 
تلاش شان جلوی این موضوع را خواهند گرفت 
و دولت هم کمک خواهد کرد.این عضو شورای 
عالی کار به جزئیات این حمایت ها اشاره ای 
نکرد اما گفت: دولت در حال تلاش است که 
بسته های حمایتی برای کارگاه های کوچک 

درنظر گرفته شــود که پس از تصویب ابلاغ 
خواهد شد. امیدواریم با این تمهیداتی که برای 
این واحدها در نظر گرفته می شود این موضوع 
حل شود و صنایع کوچک بتوانند مسیرشان را 

ادامه دهند.

بسته حمایتی دولــت بــرای بنگاه ها چه 	 
می تواند باشد؟

در شرایطی که به نظر می رسد پرداخت حداقل 
مزد تعیین شده از توان برخی بنگاه ها خارج 
ــت، همان گونه که عضو  اســت، حمایت دول
شورای عالی کار تاکید کرده ضرورت دارد، 
تا به این وسیله باری از دوش بنگاه ها برای 
تامین دستمزد برداشته و از بیکاری در اشکال 

مختلف آن جلوگیری شود. از یک منظر این 
حمایت ها می تواند به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم انجام شــود. در حــوزه حمایت های 
از  معیشتی  هــای  بسته  تخصیص  مستقیم، 
سوی دولــت به جای پرداخت بن خواربار از 
سوی کارفرما یا اختصاص یارانه های خاص 
تسهیلات مسکن بــرای کــارگــران می تواند 
جایگزین اقلام مزدی مرتبط برای کارگران 
ــت امــکــان  بــاشــد امـــا از مــنــظــری دیــگــر دولـ
هزینه  جبران  ــرای  ب ها  بنگاه  به  تسهیلاتی 
های افزایش دستمزد، با ابزارهای مالیاتی را 
دارد. کاهش مالیات بر دستمزد به گونه ای 
که معافیت جدید مالیاتی دستمزد کارگران 
به خود واحد اقتصادی برگردد می تواند در 

این راستا مورد توجه قرار گیرد. همچنین به 
شمار آوردن حق بیمه سهم کارفرما به عنوان 
بخشی از مالیات بنگاه ها موضوعی است که 
تاکنون به عنوان یک حمایت از بنگاه های 
اقتصادی مطرح شده است. دسترسی بیشتر 
به تسهیلات بانکی و تخفیف در دیگر هزینه ها 
از جمله عوارض شهرداری موارد دیگری است 
که می تواند بخشی از فشار افزایش هزینه 

دستمزد واحدهای اقتصادی را جبران کند.
با این حال بدیهی است که همه این موارد، 
مستلزم اختصاص بودجه یا تغییر تخصیص 
ــرای حمایت هــا از  بــودجــه از محلی دیگر ب
اشتغال نیروی کار یا بنگاه هاست. موضوعی 
که یا تــورم زا بــوده یا دولــت را از رسیدن به 
مقاصد بــودجــه ای دیگر بــاز مــی دارد.ایـــن 
جاست که همان چالش سال های اخیر برای 
سیاست های حمایتی آشکار می شــود. در 
فقدان یک نظام مالیات بر مجموع درآمــد، 
ترمیم سبد معیشت اقشار و کارگران کم درآمد 
تا حد زیادی بر دوش بنگاه ها خواهد افتاد. 
همچنین با تعمیق شکاف فقر در بین طبقات 
مختلف جامعه، قدرت چانه زنی کارگران در 
مشاغل )در بخش هایی که مشاغل غیر رسمی 
رواج دارد یا به هر دلیل قانون کــار رعایت 
نمی شود( وجود خواهد داشت و مجدد همه 
بار و فشار چانه زنی به جلسات شورای کار در 

پایان سال ها موکول خواهد شد.

وعده حمایت از بنگاه های کوچک پس از افزایش 57 درصدی دستمزد 
 نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار به نقل از دولت بدون ارائه جزئیات از بسته های حمایت از واحدهای اقتصادی

 کوچک و متوسط خبر داده است، این حمایت ها چه مواردی می تواند باشد؟ 

معاون وزیر کار: آخرین محاسبه 
 سهم تعاون در اقتصاد مربوط

 به 11 سال قبل است! 
ــر تــعــاون، کــار و رفاه  بــردبــار- معاون تعاون وزی
اجتماعی با بیان این که آخرین محاسبه درباره سهم 
تعاون در اقتصاد مربوط به 11 سال پیش است، 
مرکز آمار را موظف به محاسبه این سهم می داند 
اما در گفت وگو با خراسان اظهار می کند که این 
سهم احتمالا حدود 4 درصد است، جزئیات بیشتر 

را در پرسش و پاسخ با مهدی مسکنی می خوانید:
می دانید که یکی از دغدغه های رهبر 
انقلاب ارتقای بخش تعاونی در اقتصاد بوده 
است که طبق سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی باید سهم آن در اقتصاد به بالای 20 
درصد برسد، الان سهم بخش تعاون در اقتصاد 

چقدر است و برای ارتقای آن چه باید کرد؟
- آخرین محاسبه سهم تعاون در اقتصاد مربوط 
به سال 89 بوده و از آن زمان تاکنون محاسبه 
ای صورت نگرفته است، در همین چند ماهی 
که ما آمده ایم جلساتی را با مرکز آمار گذاشته 
ایم، چون قانون، مرکز آمار را موظف کرده است 
که این کار را انجام بدهد یعنی محاسبه بخش 
تعاون از تولید ناخالص ملی، آن ها در جلسه ای 
که گذاشتیم نکاتی را درباره روش جمع آوری 
دیتا مطرح کردند که آیا باید به صورت ثبت از مبنا 
باشد یا نمونه گیری آماری، سرانجام مقرر شد 
پایه های روش ثبت از مبنا را ما در معاونت تعاون 
ایجاد کنیم چون دیتاهای آن را داریم و روش 
نمونه گیری را نیز دوستان)مرکز آمار( بر اساس 
جامعه آماری 33 هزار تعاونی انجام می دهند 
که دارنــد جلو می رونــد اما آن چه که از اعداد 
و ارقام برمی آید تقریبا عدد 4 درصد از تولید 

ناخالص داخلی متعلق به بخش تعاون است.
 این رقم متعلق به بیش از 10 سال 

پیش است.
-بله، همین بوده است.

علت این که پیشرفتی اتفاق نیفتاده، 
چه بوده است؟

-ما نمی دانیم که پیشرفتی اتفاق افتاده است یا 
خیر، یعنی ما عددی نداریم، مرکز آمار باید به بنده 
به عنوان معاون تعاون اعلام کند که پیشرفتی 
اتفاق افتاده است یا نه، اما کلا اقتصاد تعاون 
معلولی از اقتصاد کشور اســت، وقتی اقتصاد 
کشور رشدی نداشته ، قطعا بخش تعاون نیز رشد 
نداشته است، اگر اقتصاد کلان کشور رشد کند، 

بخش تعاون نیز رشد می کند.
ــا عــامــل فرهنگی نیز مــی تواند    آی

در این باره موثر باشد؟
-گاهی می گویند که فرهنگ با هم کار کردن 
در ایران وجود ندارد ، ما معتقدیم که اتفاقا در 
ایران وجود دارد و اگر وجود نمی داشت که 97 

هزار تعاونی تشکیل نمی شد.

بازار خبر

گفت و گو

پاکستان، افغانستان و عمان دراولویت صادرات گاز 

مدیر عامل شرکت ملی گاز اعلام کرد: ایران 
ــت کــه زمینه اجــرایــی شدن  ــن اس به دنبال ای
پروژه های طراحی  شده صادرات گاز به پاکستان 
و تا حدودی افغانستان و عمان را فراهم کند و 
قراردادهای گازی مربوطه، امضا و اجرا شود.به 
گزارش روابط عمومی وزارت نفت، چگنی گفت: 
شرکت ملی گاز ایران درباره ترکمنستان، تلاش 
خود را بر جذب و وارد کردن گاز آن کشور به ایران 
معطوف کرده است، خواه گاز وارداتی در ایران 
مصرف شود، خواه از ایران عبور کند.وی افزود: 
برنامه شرکت ملی گاز ایران برای همکاری با 
ترکیه و عراق که اکنون زیرساخت های انتقال گاز 
ایران به آن کشورها متصل است، در درجه نخست 

این است که قراردادهای جاری خود را با آن 
ها با ظرفیت کامل اجرا و در گام بعدی، با 
توسعه زیرساخت های انتقال، به افزایش 
ظرفیت تجارت بین دو کشور اقدام کند.وی 
گفت: کشورهایی که اکنون با آن ها ارتباط 
زیرساختی وجود ندارد، به دو دسته تقسیم 
می شوند؛ نخست کشورهایی که شبکه 
زیرساخت خطوط لوله برای انتقال گاز به 
آن کشورها طراحی شده، مانند پاکستان و 
تا حدودی افغانستان و عمان که درباره این 
کشورها تلاش می کنیم زمینه اجرایی شدن 
این پروژه های طراحی شده فراهم و قرارداد 

گازی مربوطه، امضا و اجرا شود.

نظارت سامانه ای بانک مرکزی بر وام های بانکی 
تشریح جزئیات عملکرد سامانه نظارتی بانک مرکزی که موجب 

کاهش نسبت معوقات بانکی به 7 درصد شده است 

مدیر اداره اطلاعات بانک مرکزی با بیان این 
که بانک ها پس از ثبت 100 مولفه اطلاعاتی و 
تاییدیه بانک مرکزی می توانند به هر متقاضی 
تسهیلات بدهند، از ثبت ماهانه یک میلیون و 
200 هزار فقره وام در سامانه سمات خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، محبوب صادقی 
مدیر اداره اطلاعات بانک مرکزی در توضیح 
روند  بر  نظارت  در  سمات  سامانه  عملکرد 
پرداخت تسهیلات بانکی گفت:هم اکنون 
بیش از 100 فیلد اطلاعاتی در سامانه سمات 
بابت هر فقره تسهیلات از بانک ها  دریافت 
می شود که هم شامل اطلاعات تسهیلات و 
هم اطلاعات شخص تسهیلات گیرنده است.

وی افزود: ما بانک را ملزم کردیم برای اعطای 
هر فقره تسهیلات به هر شخصی عــلاوه بر 
استعلام وضعیت چک های برگشتی و بدهی 
غیرجاری، از شرکت های اعتبارسنجی نیز 
استعلام و سپس به اعطای تسهیلات مبادرت 
کند. بر این اساس  بانک ها موظف هستند 
بررسی  را  وام  متقاضیان  همه  اهلیت  کــه 
کنند. اگر فردی متقاضی یک میلیارد تومان 

تسهیلات می شود اما درآمد و سابقه اعتباری 
وی بسیار کمتر از این رقم است، بانک نباید 
به او تسهیلات بدهد چون منجر به افزایش 

مطالبات معوق خواهد شد.
ــاری از ثبت تسهیلات  ایــن مقام مسئول آم
بانکی در این سامانه داد و گفت: در ماه حدود 
یک میلیون و 100 هزار تا یک میلیون و 200 
هزار فقره تسهیلات ثبت می شود و از ابتدا 
تاکنون اطلاعات 160 میلیون فقره وام در 
سامانه سمات ثبت شده است  که با توجه به 
گستردگی فیلدهای اطلاعاتی بابت هر فقره 
تسهیلات یا تعهدات، درمجموع 15 تا 16 
میلیارد فیلد اطلاعاتی در این سامانه تاکنون 

ثبت شده است.
مدیر اداره اطلاعات بانک مرکزی همچنین 
از نزولی شدن نسبت معوقات بانکی به کل 
تسهیلات بانکی بــا اجــرایــی شــدن سامانه 
نسبت  هم اکنون  گفت:  و  داد  خبر  سمات 
معوقات بانکی 7 درصد برای ارز و ریال است، 
5.2 درصد برای بخش ریالی و 14.4 درصد 

برای بخش ارزی.

لوکس نشین  ها و لوکس سوارها 
چقدر مالیات دادند؟

ــی و تحلیل  ــراح ــل دفــتــر ط ایسنا – مــدیــر ک
فرایندهای مالیاتی اعلام کرد: حدود 13 هزار 
واحد مسکونی لوکس شناسایی شده که تاکنون 
پرداخت مالیات در این زمینه کمتر از 100 نفر 
به ارزش تقریبا 200 میلیون تومان بوده است و 
برای خودروهای لوکس نیز حدود 2000 نفر 
معادل 12 میلیارد تومان مالیات پرداخت کردند.

آمادگی شرکت بزرگ ترکیه ای 
برای ساخت مسکن در ایران

تسنیم – مدیر عامل یک شرکت سرمایه گذاری 
مسکن از مذاکره با یک شرکت بزرگ ترکیه ای 
برای ساخت وساز در ایران خبر داد و گفت:  ورود 
ــران برای  شرکت های چینی و ترکیه ای به ای

شرکت های داخلی یک فرصت است.

 کنتورسازی پس از 20 سال
 از بورس اخراج شد

مهر - یک مقام مسئول در بورس از لغو پذیرش 
سهام شرکت کنتور ســازی ایــران پس از گذشت 
20 سال از حضور این نماد معاملاتی در تابلوی 
معاملاتی بــورس اوراق بهادار تهران خبر داد. 
نماد معاملاتی کنتورسازی ایــران پس از افشای 
صورت های مالی موهوم و غیرواقعی به بازار در سال 
1396 متوقف و با وجود محکومیت مدیران آن در 

دادگاه اما تا به امروز همچنان متوقف مانده است.

ثبت تراز مثبت ۷0 درصدی از سوی بیمه دی 
 9،648 بیمه دی از محل فــروش حــق بیمه 
میلیارد ریال درآمد داشت که شاهد رشد 981 
ــدی نسبت به مــاه گذشته بــود و توانست  درص
طی این دوره تراز مثبت 70 درصدی را از خود 
بر جای بگذارد.به گزارش گروه تحقیق بورس 
نیوز، خسارتی که بیمه دی در بهمن  امسال به 
بیمه شدگان تحت پوشش خود پرداخت کرد 
مبلغی بیش از  5،691 میلیارد ریــال به ثبت 
رسید که در سال جاری عموما مربوط به قرارداد 
درمان بنیاد شهید بوده که قــرارداد آن در پاییز 
سال 1399 تمدید شد که از این بابت ذخایر به 
میزان لازم در نظر گرفته شده، همچنین طی 11 
ماه گذشته از ابتدای سال مالی تا پایان بهمن  
41،835 میلیارد ریال خسارت به بیمه شدگان 
ــاس ایــن گـــزارش، میزان  پــرداخــت کــرد.بــر اس

خسارتی که »ودی« در 
بهمن  امسال به خسارت 
دیــدگــان پــرداخــت کرد 
گذشته  مــاه  ــه  ب نسبت 
ــد 13 درصـــدی  ــا رشـ ب
مــواجــه بـــود، بیشترین 
بیمه  پرداختی  مــیــزان 
دی در بهمن ماه متعلق 
ــه بــخــش »درمـــــان« با  ب
ریال  میلیارد   5،236

بود که نسبت به دوره مشابه ماه گذشته 13 درصد 
افزایش پرداختی را به همراه داشت، همچنین 
ــان«، بیشترین مقدار  پس از رشته بیمه »درمـ
پرداختی متعلق به »ثالث-اجباری« با مبلغ 165 
میلیارد ریال بود.شایان ذکر است که بیمه دی از 

محل فروش حق بیمه 9،648 میلیارد ریال 
درآمد داشت که شاهد رشد 981 درصدی 
نسبت به ماه گذشته بود و توانست طی این 
دوره تراز مثبت 70 درصــدی را از خود بر 

جای بگذارد.


